
 

1 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Granados Miranda, Alcalde-Presiente del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), 
hace saber: 

 
Que se ha aprobado Resolución núm. 2022/00002651 de 19 de julio, de la Alcaldía-

Presidencia, cuyo tenor literal es el siguiente: 

“Expte. GEX número 6495/2022 
 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDIA 
 
 Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2309/2022 de 21 de junio, se aprueban 
la Convocatoria y las Bases del proceso selectivo para la selección y posterior nombramiento 
de un funcionario interino como Administrativo, en el Área de Urbanismo de este Ayuntamiento, 
hasta que se cubra la plaza vacante con carácter definitivo, por los procedimientos legalmente 
establecidos, integrada en el Grupo C, Subgrupo C1, de la Escala Administración General, 
Subescala Administrativa, así como la constitución de una Bolsa de Trabajo de personal 
Administrativode este Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba). 
 
 Visto que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en la web del 
Ayuntamiento (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos), en el Tablón de Información 
General ubicado en las dependencias de este Ayuntamiento, sita en Avda. Carlos III número 50 
y en el portal de transparencia. 
 
 Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia, número 124 de 29 de junio de 2022, se ha 
publicado anuncio para abrir el plazo de diez días hábiles para la presentación de solicitudes. 
 
 De conformidad con las bases del proceso de selección y una vez expirado el plazo de 
presentación de solicitudes, habiéndose comprobado los requisitos de los/las aspirantes de 
acuerdo con los establecidos en las cláusulas segunda y tercera y ANEXO I de dichas Bases. 
 
 En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local vigente, 
esta Alcaldía, ha resuelto: 
 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as, excluidos/as u omitidos/as junto 
con las causas de exclusión al proceso selectivo para la selección y posterior nombramiento de 
un funcionario interino como Administrativo, en el Área de Urbanismo de este Ayuntamiento, 
hasta que se cubra la plaza vacante con carácter definitivo, por los procedimientos legalmente 
establecidos, integrada en el Grupo C, Subgrupo C1, de la Escala Administración General, 
Subescala Administrativa, así como la constitución de una Bolsa de Trabajo de personal 
Administrativode este Ayuntamiento de La Carlota, en la forma indicada a continuación: 
 

a) Aspirantes Admitidos: 
 

Nº D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE 
1.  ***0538** ALCAIDE FERNANDEZ INMACULADA 
2.  ***4291** ANGULO BENITEZ MANUEL 
3.  ***1744** ARAGONES JUSTO MARIA DEL MAR 
4.  ***2305** ARANDA BERNI FERNANDO JOSE 
5.  ***9958** ARANDA MUÑOZ FRANCISCO 
6.  ***6881** ARJONA CEJAS SONIA 
7.  ***5052** BAENA HIDALGO JUAN APOLO 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE



 

2 
 

8.  ***5697** BAENA JIMENEZ MERCEDES 
9.  ***2689** BAJO PASTOR REBECA ISABEL 
10.  ***4600** BEJARANO MARIN ANTONIO ENRIQUE 
11.  ***4803** BERRAL PEREZ DE LA LASTRA LEONOR MARIA 
12.  ***5262** BERRAL TEJEDERAS BERNARDO 
13.  ***4553** BUENO BARBECHO ALEJANDRO 
14.  ***4213** CABEZAS LUQUE MANUEL 
15.  ***4836** CALA ALCANTARA FRANCISCA MARIA 
16.  ***3612** CANTADOR SICILIA FELISA 
17.  ***2723** CAÑADILLAS AYALA MANUEL 
18.  ***1605** CARMENA MARTINEZ ANA BELEN 
19.  ***1890** CARMONA MATA RAFAELA 
20.  ***0616** CARMONA RAYA ANA ORBELINDA 
21.  ***3640** CASTRO GUTIERREZ MARIA 
22.  ***6064** CASTRO PEREZ ISABEL 
23.  ***6388** CHICO PALOMAR ALFONSO MANUEL 
24.  ***9369** CIBORRO SOLIS MARIA DEL ROCIO 
25.  ***4577** CONTRERAS LLANOS BELEN MARIA 
26.  ***7565** CORTES LAGUNA MARIA DEL MAR 
27.  ***3699** CUESTA FERNANDEZ ESTELA 
28.  ***0778** DE LA TORRE BASALO JOSEFA 
29.  ***3433** DEL PINO MARIN MARIA DOLORES 
30.  ***5612** DELGADO UCEDA PETRA 
31.  ***8624** DEZA GARCIA MANUEL 
32.  ***9319** DOBLAS RUZ CRISTINA 
33.  ***7858** DUEÑAS RACERO DANIEL 
34.  ***2304** ESPINOSA GALLARDO MARIA DEL CARMEN 
35.  ***6678** ESPINOSA GONZALEZ INMACULADA 
36.  ***2829** FERNANDEZ CASTILLO MARIA CARMEN 
37.  ***6606** FERNANDEZ JIMENEZ EVA MARIA 
38.  ***1082** FERNANDEZ SEPULVEDA MARIA DOLORES 
39.  ***2185** FILTER RULL AGRIPINA 
40.  ***5023** GALVEZ ALBALAT CASILDA 
41.  ***5023** GÁLVEZ ALBALAT YESICA 
42.  ***4801** GARCIA ARROYO CRISTOBAL ABELARDO 
43.  ***7594** GARCIA FERNANDEZ ALEJANDRO 
44.  ***4595** GARCIA GOMEZ ANGELA MARIA 
45.  ***4923** GARCIA GOMEZ AURORA 
46.  ***3782** GARCIA HERNANDEZ MARIA DEL ROCIO 
47.  ***3928** GARCIA NIETO JUAN CARLOS 
48.  ***3951** GARCIA PEREZ MARIA DOLORES 
49.  ***6341** GARCIA SILLERO MARIA DEL MAR 
50.  ***4494** GARCIA VELASCO FRANCISCO JAVIER 
51.  ***6550** GARRIGUET CARMONA SARAI 
52.  ***1888** GAVILAN GOMEZ RAFAEL 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE



 

3 
 

53.  ***1729** GRANADOS GOMEZ ANTONIO 
54.  ***5120** GUTIERREZ CASTILLO LORENA ROSA 
55.  ***4871** GUTIERREZ CRUZ REBECA 
56.  ***7320** HERRERO LASTRE MARIA DEL MAR 
57.  ***5939** HUERTAS BERLANGA MATILDE 
58.  ***4871** IZNAJAR GARCIA YOLANDA 
59.  ***1805** JIMENEZ GARCIA ROSA MARIA 
60.  ***7350** JIMENEZ NARVAEZ LETICIA 
61.  ***9493** LEON GAITAN FRANCISCO 
62.  ***4422** LEON URBAN CAROLINA 
63.  ***6839** LLAMAS CARMONA ADRIANA 
64.  ***6025** LLAMAS HERENCIA MARIA JOSE 
65.  ***7034** LOPEZ CARMONA LAURA 
66.  ***0791** LOPEZ FERNANDEZ CARMEN 
67.  ***6747** LOPEZ GUERRERO SORAYA LIDIA 
68.  ***8262** LOPEZ NAVARRO MARTA 
69.  ***2600** LUNA ALCAIDE MATEO 
70.  ***4102** MACHUCA ALFARO JESUS MARCOS 
71.  ***8483** MAILLO RUIZ MARIA REYES 
72.  ***3685** MARIN AGUILAR DOLORES 
73.  ***1750** MARIN SERRANO PEDRO 
74.  ***8193** MARTIN ALVAREZ MARIA JESUS 
75.  ***0303** MARTIN ROSA JESUS 
76.  ***3220** MARTINEZ BRAUN FLAVIA LORENA 
77.  ***1610** MARTINEZ VELASCO MARIA DEL CARMEN 
78.  ***7972** MATEOS FERNANDEZ JOSE MIGUEL 
79.  ***3960** MAYORA TOCADO DAVID 
80.  ***6812** MESA ESPINO MANUELA 
81.  ***5425** MOLINA SALAS CRISTINA 
82.  ***5290** MONTERO GARCIA AZAHARA MARIA 
83.  ***6467** MORALES PRIETO EVA MARIA 
84.  ***8863** MORCILLO BELMONTE PATRICIA 
85.  ***1030** MORENO GUERRA MARIA LUISA 
86.  ***1759** MOYANO ORTEGA BEATRIZ 
87.  ***4401** NAVA MARTINEZ CARMEN SORAYA 
88.  ***3448** NAVARRO CARVAJAL ALICIA 
89.  ***0715** NAVARRO SANCHEZ MANUEL JESUS 
90.  ***2115** OREJUELA MARTIN SUSANA 
91.  ***0576** ORTIZ CARRILLO MARIA LOURDES 
92.  ***4409** ORTIZ OSUNA FRANCISCA 
93.  ***1284** OSUNA SERRANO ANA BELEN 
94.  ***2756** OTEROS GONZALEZ EMILIO 
95.  ***8063** PAZOS NUÑEZ CARLOS 
96.  ***3120** PEÑA JIMENEZ CLARA MARIA 
97.  ***8061** PEREJON ORTIZ NIEVES DEL ROCIO 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE



 

4 
 

 
b)  Aspirantes Excluidos:  

 
 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1.  ***4407** ABAD JIMENEZ FRANCISCA 1 

2.  ***6799** ALONSO CUEVAS JOSE LUIS 5 

3.  ***0187** ANGUIANO SANTOS CARLOS 7 

4.  ***9564** ARIZA LUNA ANA MARIA 3 

5.  ***6736** BARRIONUEVO DIAZ VERONICA 1 

6.  ***4492** BELMONTE MORENO MARIA DE LOS ANGELES 5 

7.  ***0381** BRETON CABALLERO PAULA 5 

98.  ***6355** PEREZ ARJONA MARIA DOLORES 
99.  ***4026** PEREZ JURADO ESTELA 

100.  ***8356** PEREZ MELENDO ESTER 
101.  ***5237** PEREZ RODRIGUEZ MARTA 
102.  ***4796** PORRAS CASTRO ANA MARIA 
103.  ***7585** PRIETO FERNANDEZ RAFAEL JESUS 
104.  ***0957** RIVERA MORENO CARMEN 
105.  ***0363** RIVERO GONZALEZ MARIA DEL VALLE 
106.  ***2800** RODRIGUEZ ALBALA ROSA MARIA 
107.  ***1746** RODRIGUEZ DUBLINO INMACULADA 
108.  ***2982** RODRIGUEZ GARCIA CATALINA 
109.  ***6369** RODRIGUEZ OBRERO BEATRIZ 
110.  ***6857** RODRIGUEZ OBRERO SONIA 
111.  ***8772** RODRIGUEZ PALMA ESTEFANIA 
112.  ***7091** ROLDAN ESPEJO MARIA JOSE 
113.  ***1340** ROMAN SANCHEZ ANA MARIA 
114.  ***4351** ROMERO TIRADO MARIA DEL CARMEN 
115.  ***6356** ROSA CALA ANA BELEN 
116.  ***6356** ROSA CALA MARIA JOSE 
117.  ***1788** ROSA PEÑA MARIA JOSEFA 
118.  ***4818** RUIZ GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 
119.  ***6948** RUIZ LOPERA MACARENA 
120.  ***2034** RUMI NIETO INMACULADA 
121.  ***4295** RUZ MATA NATALIA 
122.  ***2638** SANCHEZ CASTRO ANTONIO MIGUEL 
123.  ***3511** SERRANO ANTUNEZ ANDRES 
124.  ***3717** SERRANO CARDADOR FRANCISCA MARIA 
125.  ***9168** SERRANO SERRANO ANA 
126.  ***7585** SERRANO SERRANO MARIA TERESA 
127.  ***8525** SILES FUENTES MARIA ANGELES 
128.  ***2338** TIENDA CANTERO ANA MARIA 
129.  ***9679** TORRERO ESCOBAR ESPERANZA 
130.  ***3834** VALENZUELA BAENA ANA MARIA 
131.  ***9713** VAZQUEZ SALGADO MARIA CARMEN 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE



 

5 
 

8.  ***0062** CARMONA JIMENEZ ADRIANA 3, 4, 6 

9.  ***3017** CUESTA MATA ISABEL MARIA 5 

10.  ***0349** DELGADO UCEDA JUANA MARIA 5 

11.  ***6991** FERNANDEZ CANTERO ANDREA 5 

12.  ***2008** GIRON SERRANO MANUEL 5 

13.  ***7901** GUTIERREZ LEIVA SANDRA MARIA 4 

14.  ***4036** HERNANDEZ CALERO MARIA JOSE 2 

15.  ***3902** HIDALGO RUIZ CONCEPCION 7 

16.  ***5499** JAEN GONZALEZ MARIA DEL PILAR 5 

17.  ***4193** JIMENEZ MARTOS MARIA ROSARIO 5 

18.  ***7350** JIMENEZ NARVAEZ LETICIA 5 

19.  ***3957** JIMENEZ ROSA JOSE ANGEL 6 

20.  ***5642** LIEBANA MORENO MARIA JOSE 3 

21.  ***4743** MARISCAL ROMERO ANA MARIA 3 

22.  ***2846** MEDINA EXPOSITO ANTONIA 5 

23.  ***4238** MORENO GONZALEZ ANA LOURDES 5 

24.  ***1425** MORENO MARIN FRANCISCA 5 

25.  ***3115** MOYANO ATIENZA RAQUEL 3 

26.  ***8061** PEREJON ORTIZ NIEVES DEL ROCIO 5 

27.  ***2148** PEREZ-ARANDA GARCIA ROCIO 5 

28.  ***4654** REYES FARNES ROSA MARIA 1 

29.  ***7600** RODRIGUEZ BLANCAT FRANCISCO JAVIER 3, 5 

30.  ***3366** RODRIGUEZ CAÑERO MARIA JOSE 5 

31.  ***5488** RUDA TORRES MARIA INMACULADA 4 

32.  ***9096** SALERNO PEDRAZA INMACULADA 5 

33.  ***0818** SANCHEZ MAESTRE RAFAEL 5 

34.  ***3493** TORRES BLANCO CARLOS JESUS 1 

35.  ***8221** VACAS SALAZAR PABLO 1, 5 

36.  ***5807** VIDAL MAESTRE ANA MARIA 3, 5 

37.  ***6886** VIVANCO CRIADO ROSALIA 1 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
*(1) Falta fotocopia del Documento Nacional de Identidad en vigor. 

*(2) Falta fotocopia de la titulación exigida.  
 
*(3) Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de las tasas por derechos de 
examen. 
 
*(4) Falta justificación suficiente abono tasa (colectivo favorecidos) “Quienes se encuentren en 
situación de desempleo, con una antigüedad superior a seis meses, referida a la fecha de publicación de 
la convocatoria de las pruebas selectivas en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de La Carlota (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos). Esta circunstancia se 
acreditará mediante la presentación de la certificación correspondiente emitida por el Servicio Público de 
Empleo Estatal o, en su caso, por el servicio autonómico de empleo que corresponda.” 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE



 

6 
 

*(5) Falta ANEXO II debidamente firmado. 
 
*(6) Falta Informe de Vida Laboral o el mismo no está actualizado. 
 
*(7) SOLICITUD fuera de plazo. 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos), así como 
en el portal de Transparencia de la página web del Ayuntamiento de la Carlota 
(https://transparencia.lacarlota.es). De conformidad con la Base Sexta, en la misma se señalará 
un plazo de tres días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación en el Tablón de 
Edictos, para subsanación de las causas de exclusión, conforme se dispone en el art. 68 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen, quedarán definitivamente 
excluidos de la convocatoria. 

 
TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión 
que celebre. 

 
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los 
efectos de garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
 
En La Carlota.        (Firmada y fechada electrónicamente).” 

 
 Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en la Base SEXTA de las que 
regulan el proceso de selección, concediendo un plazo de 3 días hábiles, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación del Anuncio de la Resolución con el listado provisional 
completo en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, para la 
subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación de 
reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En La Carlota, 

(Firmado y fechado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(00)3AA4FD2C4279B54BCE

Firmado por  Alcalde 30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 19/7/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es

003A A4FD 2C42 79B5 4BCE


